上海市教育委员会文件

沪教委基〔2008〕45号

上海市教育委员会关于2008学年各区县赴

上海市青少年校外活动营地活动时间安排的通知

各区县教育局、浦东新区社会发展局，上海市青少年校外活动营地：
根据《中共中央国务院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》和《国务院办公厅中央军委办公厅转发教育部总参谋部总政治部关于普通高等学校和高级中学开展学生军训工作的意见的通知》精神，按照《上海市教育委员会关于组织中小学生参加上海市青少年校外活动营地活动的意见》(沪教委基〔2002〕53号)的要求，现将《2008学年度各区县赴上海市青少年校外活动营地活动时间安排表》(见附件)印发给你们，请你们制订实施计划，组织好本地区普通高中学生和中等职业学校学生参加上海市青少年校外活动营地(以下简称“营地”)的教育活动。
各区县教育行政部门要加强领导，精心组织，建立营地活动指挥部，协调各方面力量，指导学校充分利用营地的教育资源，结合学校课程建设，开展丰富多彩的主题活动、研究性学习和社会实践活动，并做好学校营地活动的评估工作。

从2008学年度起，徐汇区、虹口区、嘉定区将分别开展为期5天的赴上海市青少年活动营地活动试点。各试点区教育局要做好工作安排，落实工作保障，并及时反馈试点情况。

希望各区县教育部门指导各单位根据学校教育教学的实际需求，制订活动实施方案，充分挖掘营地的教育功能，充分发挥学生的主体作用，引导学生从提高科学精神、人文素养出发，主动探究，积极体验，丰富综合实践活动的学习经历，提高综合素质。学生在营地活动的表现纳入学生综合素质评价。
希望市青少年校外活动营地切实保证做好各项服务工作，为区县、学校开展教育工作和学生活动提供生活服务及各类活动设施的使用指导，认真落实各类活动及食品卫生等方面的安全措施，健全保障机制，防止伤害事故的发生。同时应严格按照市物价局批准的标准收费。
市青少年校外活动营地和各区县普通高中学校、中等职业学校要为家庭经济困难学生提供帮助，保证每一位学生都能参加营地教育活动。

附件：2008学年度各区县赴上海市青少年校外活动营地
活动时间安排表
上 海 市 教 育 委 员 会

二○○八年七月二十二日

(上海市青少年校外活动营地联系人：潘民；联系电话：59233000-3187；手机：13301628485。)

	主题词：教育  校外教育  安排  通知

	抄送：各中等职业学校，市教委教研室。

	上海市教育委员会办公室
	2008年7月24日印发

附件：

2008学年度各区县赴上海市青少年校外活动营地

活动时间安排表

	学期
	区（县）
	活动时间

	第

一
学

期
	徐汇区
	9月15日—19日，9月22日－26日
（试点五天）

	普陀区
	9月28-30日

	卢湾区
	10月8日—10日

	虹口区
	10月13日—17日，10月20日—24日

（试点五天）

	嘉定区
	10月27日－31日（试点五天）

	松江区
	11月10日—12日，11月13日-5日

	长宁区
	11月17日－19日，11月20日—22日

	南汇区
	11月24日－26日，11月27日—29日

	黄浦区
	12月1日—3日，12月4日－6日

	奉贤区
	12月8日—10日，12月11日－13日

	闸北区
	12月15日—17日，12月18日－20日

	杨浦区
	12月22日—24日，12月25日—27日，12月29日—31日

	第

二
学

期
	金山区
	2009年3月2日—4日，3月5日—7日

	普陀区
	3月9日—11日，3月12日—14日

	闵行区
	3月16日—18日，3月19日—21日

	青浦区
	3月26日—28日，3月30日—4月1日

	中专、技校
	4月13日—15日，4月16日—18日，

4月20日—22日，4月23日—25日，

4月27日—29日

	浦东新区
	5月4日—6日，5月7日－9日，
5月11日—13日，5月14日—16日

	崇明县
	5月18日—20日，5月21日—23日，

5月25日—27日

1
— 1 —